
23
августа
2019 г.

№ 64 (2072)

Из
да

ёт
ся

 с 
19

97
 го

да

Полевская городская общественно-политическая газета

ГЛАВА ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.08.2019 № 1303

О внесении изменения в перечень выявленных бесхозяйных 
водопроводных и канализационных сетей,

расположенных на территории южной части города Полевского,
в новой редакции, утвержденный постановлением

Администрации Полевского городского округа от 18.02.2015 № 73-ПА
(в редакции от 07.05.2015 № 966, от 27.05.2015 № 1048,

от 28.10.2015 № 1979, от 09.11.2015 № 2076, от 26.01.2016 № 75, 
от 21.03.2016 № 388, от 06.02.2017 № 246, от 03.11.2017 № 2041)

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О во-
доснабжении и водоотведении», руководствуясь пунктом 5 постановления Администрации Полевского го-
родского округа от 18.02.2015 № 73-ПА «Об утверждении перечней бесхозяйных водопроводных и канали-
зационных сетей Полевского городского округа в новой редакции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в перечень выявленных бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей, 
расположенных на территории южной части города Полевского в новой редакции, утвержденный поста-
новлением Администрации Полевского городского округа от 18.02.2015 № 73-ПА «Об утверждении переч-
ней бесхозяйных водопроводных и канализационных сетей Полевского городского округа в новой редак-
ции» (в редакции от 07.05.2015 № 966, от 27.05.2015 № 1048, от 28.10.2015 № 1979, от 09.11.2015 № 2076, 
от 26.01.2016 № 75, от 21.03.2016 № 388, от 06.02.2017 № 246, от 03.11.2017 № 2041), дополнив раздел 
«Канализационные сети» пунктом 24 следующего содержания:

«№ 
п/п

Наименование 
объекта

Адрес объекта Протяжен
ность объекта

1 2 3 4
Канализационные сети
24 Выгребная яма г. Полевской, ул.Садовая, от д. 8, 10, 12 100 куб.м.

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

ОТДЕЛ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

Дата оформления заключения о результатах публичных слушаний: 13.08.2019г.
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях: проект постановления о предо-

ставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-
струкции объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по адресам:

Свердловская область, город Полевской, ПО «Коллективный сад «Машиностроитель, 1», участок 42, 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0103003:108;

Свердловская область, город Полевской, ПО «Коллективный сад «Родничок», участок 99, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102023:100;

Свердловская область, город Полевской, ул. Малышева, д. 10, в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 66:59:0102012:238.

На публичных слушаниях зарегистрировано 3 человека. Протокол публичных слушаний от 13.08.2019г.
Участники публичных слушаний обсудили вынесенные вопросы, ознакомились с материалами дела. 

По результатам выступления замечания и предложения по вопросам публичных слушаний не поступали.

По итогам проведения публичных слушаний
РЕШИЛИ:
рекомендовать Главе Полевского городского округа предоставить разрешение на отклонение от пре-

дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на 
территории Полевского городского округа по адресам:

Свердловская область, город Полевской, ПО «Коллективный сад «Машиностроитель, 1», участок 42, 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:59:0103003:108;

Свердловская область, город Полевской, ПО «Коллективный сад «Родничок», участок 99, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 66:59:0102023:100;

Свердловская область, город Полевской, ул. Малышева, д. 10, в отношении земельного участка с ка-
дастровым номером 66:59:0102012:238.

Проголосовало 3 человека, из них:
Количество зарегистрированных человек, заинтересованных в вопросе предоставления раз-

решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по адресу:

Свердловская область, город Полевской, ПО «Коллективный сад «Машиностроитель, 1», участок 42:
За – « 1 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».

Количество зарегистрированных человек, заинтересованных в вопросе предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по адресу:

Свердловская область, город Полевской, ПО «Коллективный сад «Родничок», участок 99:
За – « 1 »;
Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».

Количество зарегистрированных человек, заинтересованных в вопросе предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по адресу:

Свердловская область, город Полевской, ул. Малышева, д. 10:
За – « 1 »;

Против – « 0 »;
Воздержалось – « 0 ».

По результатам голосования данное предложение принято «единогласно».
Председательствующий А.В. Власова 

Секретарь Т.А. Кормильцева

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14.08.2019 № 457-ПА

О внесении изменения в постановление Администрации
Полевского городского округа от 06.02.2019 № 59-ПА

«О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства на территории Полевского городского округа по адресам: 
Свердловская область, город Полевской, село Курганово,

улица Восточная, дом 1а; Свердловская область, город Полевской,
улица Машиностроителей, дом 10»

В связи с технической ошибкой Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Полевского городского от 06.02.2019 № 59-ПА 
«О предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства на территории Полевского городского округа по адре-
сам: Свердловская область, город Полевской, село Курганово, улица Восточная, дом 1а; Свердловская 
область, город Полевской, улица Машиностроителей, дом 10», изложив подпункт 1 пункта 1 в новой ре-
дакции:

«1) Ковалевой Людмиле Александровне (на основании заявления в связи со строительством нового 
жилого дома), в части уменьшения минимального отступа от границ земельного участка, за пределами ко-
торого запрещено строительство зданий, строений, сооружений (минимальный отступ от границы сосед-
него земельного участка, на котором расположен индивидуальный жилой дом, до жилого дома – 3,0 м), 
с кадастровым номером 66:59:0201003:289, площадью 1503 кв.м., расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, город Полевской, село Курганово, улица Восточная, дом 1а (зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами и домами блокированного типа – Ж1), с 3,0 м до 0,3 м со стороны земельного участка 
с кадастровым номером 66:59:0201003:1251;».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Ад-
министрации Полевского городского округа Федюнина А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог», на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф) и раз-
местить на официальном сайте Администрации Полевского городского округа в сети «Интернет» (http://
polevsk.midural.ru).

Глава Полевского городского округа     К.С. Поспелов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.08.2019 № 464-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Полевского 
городского округа от 13.06.2019 № 334-ПА «Об утверждении Положения

о порядке проведения конкурсов на право организации и проведения 
ярмарок на территории Полевского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Полевского городского округа от 13.06.2019 № 
334-ПА «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурсов на право организации и проведе-
ния ярмарок на территории Полевского городского округа», изложив состав комиссии по проведению кон-
курсов на право организации и проведения ярмарок на территории Полевского городского округа в новой 
редакции:

«СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению конкурсов на право организации и проведения ярмарок

на территории Полевского городского округа

Кетова А.А. заместитель Главы Администрации Полевского городского округа, председатель 
комиссии

Птухина С.П. ведущий специалист отдела по развитию предпринимательства, торговли и услуг 
Администрации Полевского городского округа, секретарь комиссии

члены комиссии:
Дрягина А.Ю. заведующий отделом по развитию предпринимательства, торговли и услуг Админи-

страции Полевского городского округа
Клюева М.О.
Дорогина Е.В.

заведующий юридическим отделом Администрации Полевского городского округа 
начальник органа местного самоуправления «Управление муниципальным имуще-
ством» Полевского городского округа

Юренков В.С. исполнительный директор Полевского филиала Регионального объединения рабо-
тодателей «Свердловский областной Союз промышленников и предпринимателей 
(работодателей)» (по согласованию)

Безбородова Я.В. руководитель государственного бюджетного учреждения Свердловской области 
«Полевская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (по согла-
сованию)

Тананыхин С.И. начальник ОМВД России по г. Полевскому, полковник полиции (по согласованию) ».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Полевского городского округа Кетову А.А.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов



О Ф И Ц И А Л Ь Н О2 23 августа 2019 г. № 64 (2072)   �

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2019 № 471-ПА

О внесении изменений в Порядок предоставления грантов в форме 
субсидий некоммерческим организациям на реализацию проекта по 

подготовке и размещению информации о деятельности органов местного 
самоуправления Полевского городского округа в периодических печатных 

изданиях, распространяемых на территории Полевского городского 
округа, утвержденный постановлением Администрации Полевского

городского округа от 16.01.2017 № 11-ПА
(в редакции от 27.12.2017 № 538-ПА, от 06.12.2018 № 462-ПА)

Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2019 года № 322 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавлива-
ющим порядок предоставления грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной 
основе», приказом Финансового управления Администрации Полевского городского округа от 08.07.2019 
№ 38 «Об утверждении типовой формы соглашения (договора) о предоставлении из местного бюджета 
грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации», Администрация Полевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления грантов в форме субсидий некоммер-
ческим организациям на реализацию проекта по подготовке и размещению информации о деятельно-
сти органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических печатных изданиях, 
распространяемых на территории Полевского городского округа, утвержденный постановлением Админи-
страции Полевского городского округа от 16.01.2017 № 11-ПА «Об утверждении Порядка предоставления 
грантов в форме субсидий некоммерческим организациям на реализацию проекта по подготовке и раз-
мещению информации о деятельности органов местного самоуправления Полевского городского округа 
в периодических печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа» 
(в редакции от 27.12.2017 № 538-ПА, от 06.12.2018 № 462-ПА):

1) дополнить пункт 22 подпунктами 3, 4, 5, 6, 7 следующего содержания:
«3) недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных участником отбора;
4) участник отбора является иностранным юридическим лицом, либо российским юридическим лицом, 

в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом реги-
страции которых является государство (территория), включенное в утверждаемый Министерством фи-
нансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 
режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 
проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50 процентов;

5) участник отбора получает или получал в текущем финансовом году средства из бюджета Полевско-
го городского округа, в соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные настоящим по-
рядком;

6) у участника отбора имеется просроченная задолженность по возврату в бюджет Полевского город-
ского округа субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными пра-
вовыми актами, либо иная просроченная задолженность перед бюджетом Полевского городского округа;

7) у участника отбора имеется неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых 
взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации о налогах и сборах. � »;

2) дополнить пункт 28 подпунктом 5 следующего содержания:
«5) перечень затрат, на финансовое обеспечение (возмещение) которых предоставляется субсидия в 

форме гранта. � »;

3) исключить пункты 30-34;

4) дополнить раздел 4 пунктом 30 следующего содержания:
«30. Основания для отказа получателю гранта в предоставлении гранта:
1) несоответствие представленных получателем гранта документов требованиям к документам, опре-

деленным пунктом 12 раздела 2 настоящего Порядка, или непредставление (предоставление не в полном 
объеме) указанных документов;

2) недостоверность информации, содержащейся в документах, представленных получателем гранта. 
� »;

5) дополнить разделом 5 следующего содержания:

«5. Требования к отчетности
31. Победитель отбора, получивший грант, ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за от-

четным, в соответствии с Соглашением о предоставлении гранта в форме субсидии на реализацию про-
екта по подготовке и размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Полев-
ского городского округа, заключенного по итогам проведенного отбора предоставляет в Администрацию: 
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является грант, отчет о достижении зна-
чений показателей результата (целевых показателей) предоставления гранта;

32. Отчетность, предусмотренную пунктом 31 настоящего Порядка за декабрь, победитель отбора, 
предоставляет в срок до 25 декабря текущего года. � »;

6) дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Порядок осуществления контроля за соблюдением целей, условий и порядка 
предоставления грантов и ответственности за их несоблюдение

33. В случае нарушения победителем конкурса условий предоставления субсидий, предоставления 
недостоверных сведений и документов для получения субсидий, нецелевого использования бюджетных 
средств, образования неиспользованного в отчетном финансовом году остатка субсидий, средства подле-
жат возврату в бюджет Полевского городского округа в течение 10 календарных дней с момента получения 
соответствующего требования Администрации.

34. При невозврате субсидии в указанный срок Администрация принимает меры по взысканию подле-
жащих к возврату субсидий в бюджет Полевского городского округа в судебном порядке.

35. Победитель отбора несет ответственность за нецелевое использование бюджетных средств (суб-
сидий) в соответствии с действующим законодательством.

36. Контроль за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий осуществляют Ад-
министрация Полевского городского округа, Финансовое управление Администрации Полевского город-
ского округа. � »;

7) изложить приложение № 2 к Порядку в новой редакции:

«СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлении гранта в форме субсидии некоммерческим организациям 

на реализацию проекта по подготовке и размещению информации о деятельности 
органов местного самоуправления Полевского городского округа в периодических 

печатных изданиях, распространяемых на территории Полевского городского округа

�
(место заключения договора (соглашения)

«__» _________________________ 20____ � № ____________________________
(дата заключения соглашения (договора) � (номер соглашения (договора)

Орган местного самоуправления Администрация Полевского городского округа, которому как получа-
телю средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в 
форме субсидии в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, име-
нуемое в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице �   
действующего на основании �  с одной стороны,  
и �  
именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице �   
действующего на основании �   
с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации, на основании распоряжения Администрации Полевского городского округа от ________ №_______ 
«� », 
(далее – Порядок предоставления гранта), заключили настоящее Соглашение о ниже следующем:

Раздел I. Предмет Соглашения
1.1. предметом настоящего Соглашения является предоставление Получателю 
из  местного бюджета в 20__ году/20__ - 20__ годах гранта в форме субсидии (далее - грант) на реа-

лизацию мероприятий по подготовке и размещению информации о деятельности органов местного само-
управления Полевского городского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на тер-
ритории Полевского городского округа.

1.2 Грант предоставляется на финансовое обеспечение затрат в соответствии 
с перечнем затрат согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению, которое является неотъем-

лемой частью настоящего Соглашения.

Раздел II. Финансовое обеспечение предоставления гранта
2.1. Грант предоставляется в соответствии с лимитами бюджетных обязательств, доведенными Глав-

ному распорядителю как получателю средств местного бюджета, по кодам классификации расходов бюд-
жетов Российской Федерации (далее – коды БК) на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, 
в размере � , в том числе:

в 20__ году ______ (___________) рублей ___ копеек - по коду БК ____________;
(сумма прописью) � (код БК)

в 20__ году ______ (___________) рублей __ копеек - по коду БК _____________;
(сумма прописью) � (код БК)

в 20__ году ______ (___________) рублей __ копеек - по коду БК _____________.
(сумма прописью) � (код БК)

Раздел III. Условия предоставления гранта
3.1. Грант предоставляется в соответствии с Порядком предоставления гранта:
3.2. Перечисление гранта осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Россий-

ской Федерации:
3.2.1. на счет для учета операций со средствами юридических лиц, не являющихся участниками бюд-

жетного процесса, открытый в Финансовом управлении Администрации Полевского городского округа, не 
позднее рабочего дня, следующего за днем представления Получателем в Финансовое управление Адми-
нистрации Полевского городского округа документов для оплаты денежного обязательства Получателя, на 
финансовое обеспечение которого предоставляется грант;

3.2.2. на счет Получателя, открытый в �
(наименование кредитной организации, 

�
территориального органа Федерального казначейства)
в соответствии с планом-графиком перечисления гранта, установленным в приложении № 3 к настоя-

щему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;
3.3. Условием предоставления гранта является согласие Получателя на осуществление Главным рас-

порядителем и Финансовым управлением Администрации Полевского городского округа проверок соблю-
дения Получателем условий, целей и порядка предоставления гранта. Выражение согласия Получателя 
на осуществление указанных проверок осуществляется путем подписания настоящего Соглашения.

Раздел IV. Взаимодействие Сторон
4.1. Главный распорядитель обязуется:
4.1.1. обеспечить предоставление гранта в соответствии с разделом III настоящего Соглашения;
4.1.2. обеспечивать перечисление гранта на счет Получателя, указанный в разделе VIII настоящего 

Соглашения, в соответствии с пунктом 3.2 настоящего Соглашения;
4.1.3. устанавливать значения показателей результата (целевых показателей) предоставления гранта 

в приложении № 1 к настоящему Соглашению, являющемся неотъемлемой частью настоящего Соглаше-
ния;

4.1.4. осуществлять оценку достижения Получателем установленных значений результата (целевых 
показателей) предоставления гранта и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления 
гранта или Главным распорядителем в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения, на основа-
нии отчета о достижении установленных при предоставлении гранта значений результата (целевых пока-
зателей) предоставления гранта, составленных по форме согласно приложению № 4 к настоящему Согла-
шению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии 
с пунктом 4.3.8.2 настоящего Соглашения;

4.1.5. осуществлять контроль за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставле-
ния гранта, а также мониторинг достижения результатов предоставления гранта, установленных Поряд-
ком предоставления гранта и настоящим Соглашением, путем проведения плановых и (или) внеплано-
вых проверок

4.1.5.1. по месту нахождения Главного распорядителя на основании:
4.1.5.1.1. отчета о расходах Получателя, источником финансового обеспечения которых являет-

ся грант, по форме согласно приложению № 5 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения, представленного в соответствии с пунктом 4.3.8.1 настоящего Соглаше-
ния;

4.1.5.1.2. иных документов, представленных Получателем по запросу Главного распорядителя в соот-
ветствии с пунктом 4.3.9 настоящего Соглашения.

4.1.5.2. по месту нахождения Получателя путем документального и фактического анализа операций, 
произведенных Получателем, связанных с использованием гранта;

4.1.6. в случае установления Главным распорядителем факта нарушения или получения от Финан-
сового управления Администрации Полевского городского округа информации о факте нарушения По-
лучателем порядка, целей и условий предоставления гранта, предусмотренных Порядком предоставле-
ния гранта и (или) настоящим Соглашением, в том числе указания в документах, представленных Получа-
телем в соответствии с Порядком предоставления гранта и (или) настоящим Соглашением, недостовер-
ных сведений, направлять Получателю требование об обеспечении возврата гранта (субсидии) в местный 
бюджет в размере и в сроки, определенные в указанном требовании;

4.1.7. в случае, если Получателем не достигнуты установленные значения результата предоставления 
гранта и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления гранта или Главным распоря-
дителем в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения, применять штрафные санкции, расчет 
размера которых приведен в приложении № 6 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения, с обязательным уведомлением Получателя в течение десяти рабочих 
дней с даты принятия указанного решения;

4.1.8. рассматривать предложения, документы и иную информацию, направленную Получателем, в 
том числе в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, в течение тридцати рабочих дней со 
дня их получения и уведомлять Получателя о принятом решении;

4.1.9. направлять разъяснения Получателю по вопросам, связанным с исполнением настоящего Со-
глашения, в течение десяти рабочих дней со дня получения обращения Получателя в соответствии с пун-
ктом 4.4.2 настоящего Соглашения;

4.2. Главный распорядитель вправе:
4.2.1. принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения в соответствии с пунктом 

6.3 настоящего Соглашения, в том числе на основании информации и предложений, направленных По-
лучателем в соответствии с пунктом 4.4.1 настоящего Соглашения, включая изменение размера гранта;

4.2.2. принимать в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации решение 
о наличии или отсутствии потребности в направлении в 20__ году остатка гранта, не использованного в 
20__ году, на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, не позднее тридцати рабочих дней со 
дня получения от Получателя документов, обосновывающих потребность в направлении остатка гранта 
на указанные цели;

4.2.3. приостанавливать предоставление гранта в случае установления Главным распорядителем 
факта нарушения или получения от Финансового управления Администрации Полевского городского 
округа информации о факте нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления гранта, 
предусмотренных Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением, в том числе указания 
в документах, представленных Получателем в соответствии с настоящим Соглашением, недостоверных 
сведений, до устранения указанных нарушений с обязательным уведомлением Получателя не позднее 
десяти рабочего дня с даты принятия решения о приостановлении предоставления гранта;

4.2.4. запрашивать у Получателя документы и информацию, необходимые для осуществления кон-
троля за соблюдением Получателем порядка, целей и условий предоставления гранта, установленных 
Порядком предоставления гранта и настоящим Соглашением, в соответствии с пунктом 4.1.5 настояще-
го Соглашения;

4.2.5. осуществлять иные права в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федера-
ции и Порядком предоставления гранта.

4.3. Получатель обязуется:
4.3.1. представить Главному распорядителю в срок до ____ документы, установленные пунктом 4.2.2 

настоящего Соглашения;
4.3.2. направлять грант на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в соответствии с перечнем 

затрат, определенным в приложении № 2 к настоящему Соглашению, которое является неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения;

4.3.3. не приобретать за счет гранта иностранную валюту, за исключением операций, определенных в 
Порядке предоставления гранта;

4.3.4. вести обособленный аналитический учет операций, осуществляемых за счет гранта;



О Ф И Ц И А Л Ь Н О
� 23 августа 2019 г. № 64 (2072)    3

4.3.5. обеспечивать достижение значений показателей результата (целевых показателей) предостав-
ления гранта и (или) иных показателей, установленных Порядком предоставления гранта или Главным 
распорядителем в соответствии с пунктом 4.1.3 настоящего Соглашения;

4.3.8. представлять Главному распорядителю:
4.3.8.1. отчет о расходах Получателя, источником финансового обеспечения которых является грант, 

в соответствии с пунктом 4.1.5.1.1 настоящего Соглашения, не позднее пятого рабочего дня, следующе-
го за отчетным месяцем;

4.3.8.2. отчет о достижении значений показателей результата (целевых показателей) предоставления 
гранта в соответствии с пунктом 4.1.4 настоящего Соглашения не позднее пятого рабочего дня, следую-
щего за отчетным месяцем;

4.3.9. направлять по запросу Главного распорядителя документы и информацию, необходимые для 
осуществления контроля за соблюдением порядка, целей и условий предоставления гранта в соответ-
ствии с пунктом 4.2.4 настоящего Соглашения, в течение пяти рабочих дней со дня получения указанно-
го запроса;

4.3.10. в случае получения от Главного распорядителя требования в соответствии с пунктом 4.1.6 на-
стоящего Соглашения:

4.3.10.1. устранять факт (ы) нарушения порядка, целей и условий предоставления гранта в сроки, 
определенные в указанном требовании;

4.3.10.2. возвращать в местный бюджет грант в размере и в сроки, определенные в указанном требо-
вании;

4.3.11. перечислять в местный бюджет денежные средства в размере, определенном по форме со-
гласно приложению № 6 к настоящему Соглашению, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Со-
глашения, в случае принятия Главным распорядителем решения о применении к Получателю штрафных 
санкций в соответствии с пунктом 4.1.7 настоящего Соглашения, в срок, установленный Главным распоря-
дителем в уведомлении о применении штрафных санкций;

4.3.12. возвращать неиспользованный остаток гранта в доход местного бюджета в случае отсутствия 
решения Главного распорядителя о наличии потребности в направлении не использованного в 20__ году 
остатка гранта на цели, указанные в разделе I настоящего Соглашения, в срок до «__» _________ 20__ 
года;

4.3.13. обеспечивать полноту и достоверность сведений, представляемых Главному распорядителю в 
соответствии с настоящим Соглашением;

4.4. Получатель вправе:
4.4.1. направлять Главному распорядителю предложения о внесении изменений в настоящее Согла-

шение в соответствии с пунктом 6.3 настоящего Соглашения, в том числе в случае установления необхо-
димости изменения размера гранта с приложением информации, содержащей финансово-экономическое 
обоснование данного изменения;

4.4.2. обращаться к Главному распорядителю в целях получения разъяснений в связи с исполнением 
настоящего Соглашения;

4.4.3. направлять в 20__ году неиспользованный остаток гранта, полученного в соответствии с насто-
ящим Соглашением (при наличии), на осуществление выплат в соответствии с целями, указанными в раз-
деле I настоящего Соглашения, в случае принятия Главным распорядителем соответствующего решения 
в соответствии с пунктом 4.2.2 настоящего Соглашения.

Раздел V. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Со-

глашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Раздел VI. Заключительные положения
6.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решают-

ся ими, по возможности, путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или 
иных документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

6.2. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, имеющими право дей-
ствовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных 
в пункте 2.1 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств 
по настоящему Соглашению.

6.3. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с положениями пункта 4.2.1 на-
стоящего Соглашения, осуществляется по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного 
соглашения к настоящему Соглашению согласно приложению № 7 к настоящему Соглашению, являюще-
муся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.3.1. Изменение настоящего Соглашения возможно в случае уменьшения/увеличения Главному рас-
порядителю ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление гранта;

6.4. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке осуществляется в случаях:
6.4.1. реорганизации или прекращения деятельности Получателя;
6.4.2. нарушения Получателем порядка, целей и условий предоставления гранта, установленных По-

рядком предоставления гранта и настоящим Соглашением;
6.4.3. недостижения Получателем установленных настоящим Соглашением результатов предостав-

ления гранта;
6.5. Расторжение настоящего Соглашения осуществляется по соглашению Сторон.
6.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим Соглашением, могут направляться 

Сторонами следующими способами:
6.6.1. Заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручением представителем одной Сторо-

ны подлинников документов, иной информации представителю другой Стороны;
6.7. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух экземпля-

рах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Раздел VII. Платежные реквизиты Сторон 

Сокращенное наименование 
______________________________

(главного распорядителя)

Сокращенное наименование Получателя

Наименование 
Главного распорядителя
ОГРН, ОКТМО

Наименование Получателя
ОГРН, ОКТМО

Место нахождения: Место нахождения:
ИНН/КПП ИНН/КПП
Платежные реквизиты: Платежные реквизиты:
Наименование учреждения Банка России, 
БИК
Расчетный счет
Наименование организации 
(Финансовое управление Администрации 
Полевского городского округа), 
в котором открыт лицевой счет
Лицевой счет

Наименование учреждения Банка России, 
БИК
Расчетный (корреспондентский) счет
Наименование организации 
(Финансовое управление Администрации 
Полевского городского округа), 
в которой после заключения соглашения 
(договора) открыт лицевой счет
Лицевой счет

Раздел VIII. Подписи Сторон

Сокращенное наименование
______________________________

(главного распорядителя)

Сокращенное наименование Получателя

___________/___________________
   (подпись)              (Ф.И.О.)

___________/_____________________
   (подпись)                (Ф.И.О.)

Приложение № 1
к Соглашению

от __________ № _____

Плановые показатели
результатов предоставления гранта

Коды
Наименование Получателя ИНН
Наименование органа местного самоуправления ‑ 
главного распорядителя средств местного бюджета

Глава 
по БК
по БК

Наименование 
мероприятия

Наименова-
ние показателя

Плановый показатель 
конечного результата

Плановый показатель 
промежуточного результата

значение дата 
достижения значение дата 

достижения
1 2 3 4 5 6

Приложение № 2
к Соглашению

от __________ № _____

Перечень затрат,
источником финансового обеспечения которых является грант

КОДЫ
Наименование Получателя ИНН
Наименование органа местного 
самоуправления - главного распорядителя 
средств местного бюджета

Глава 
по БК
по БК

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование 
показателя

Сумма

итого
в том числе: 2

на 01.04.20__ на 01.07.20__ на 01.10.20__ на 01.01.20__
1 2 3 4 5 6

Выплаты по расходам, 
всего
в том числе:
выплаты персоналу, всего
из них:

закупка работ и услуг, всего
из них:

закупка непроизведенных 
активов, нематериальных 
активов, материальных 
запасов и основных 
средств, всего
из них:

уплата налогов, сборов 
и иных платежей в 
бюджеты бюджетной 
системы Российской 
Федерации, всего
из них:

иные выплаты, всего:
из них:

Справочно:
расходы на территории 
иностранных 
государств, всего
в том числе:
выплаты персоналу
закупка работ и услуг
закупка непроизведенных 
активов, нематериальных 
активов, материальных 
запасов и основных 
средств
иные выплаты

Руководитель учреждения_______________________

Приложение № 3
к Соглашению

от __________ № _____

(Приложение № _____ к Дополнительному соглашению

от __________ № _____)

План-график
перечисления гранта

(изменения в график перечисления гранта)1

КОДЫ
Наименование Получателя ИНН
Наименование органа местного самоуправле-
ния - главного распорядителя средств местно-
го бюджета

Глава 
по БК
по БК

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383
Номер 
строки

Наименование 
мероприятия

Сроки 
перечисления гранта

Сумма, подлежащая 
перечислению

всего в том 
числе

1 2 3 4 5
1. до «__» ________ 20__

до «__» ________ 20__
Итого по КБК
до «__» ________ 20__
до «__» ________ 20__
Итого по КБК
Итого по мероприятию

2. до «__» ________ 20__
до «__» ________ 20__
Итого по КБК
до «__» ________ 20__
до «__» ________ 20__



О Ф И Ц И А Л Ь Н О4 23 августа 2019 г. № 64 (2072)   �

Итого по КБК
Итого по мероприятию

Всего

_______________________________    � _________________________________
(ФИО руководителя подпись)                   � (ФИО руководителя подпись)

Приложение № 4
к Соглашению

от ____________ № _____

Отчет
о достижении установленных при предоставлении гранта

значений показателей результатов предоставления гранта1

Коды
по состоянию на «__» ______ 20__ года Дата

Наименование Получателя ИНН
Наименование органа местного само-
управления ‑ главного распорядителя 
средств местного бюджета

Глава 
по БК
по БК

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ме

ро
пр

ия
ти

я

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

Конечный результат Отклонение от планового показателя

значение дата 
достижения

величина 
отклонения процент, %

пр
ич

ин
а 

от
кл

он
ен

ия

пл
ан

ов
ое

ф
ак

ти
че

-
ск

ое

пл
ан

ов
ая

ф
ак

ти
че

-
ск

ая

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Приложение № 5
к Соглашению

от __________ № _____

Отчет
о расходах, источником финансового обеспечения которых является грант

Коды
на «__» ______ 20__ Дата

Наименование Получателя ИНН
Наименование органа местного самоуправления - 
главного распорядителя средств местного бюджета

Глава 
по БК

Периодичность 
(годовая, квартальная) по БК
Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383

Наименование показателя
Сумма

отчетный период нарастающим итогом 
с начала года

1 2 3
Остаток гранта на начало года, всего:
в том числе:
потребность в котором подтверждена
подлежащий возврату в местный бюджет
Поступило средств, всего:
в том числе:
из местного бюджета
возврат дебиторской задолженности 
прошлых лет
из них:
возврат дебиторской задолженности прошлых лет, 
решение об использовании которой принято
возврат дебиторской задолженности прошлых лет, 
решение об использовании которой 
не принято
иные доходы в форме штрафов и пеней 
по обязательствам, источником 
финансового обеспечения которых 
являлись средства гранта
Выплаты по расходам, всего:
в том числе:
выплаты персоналу, всего:
из них:
закупка работ и услуг, всего:
из них:
закупка непроизведенных активов, нема-
териальных активов, материальных за-
пасов и основных средств, всего:
из них:
уплата налогов, сборов и иных платежей
в бюджеты бюджетной системы Рос-
сийской Федерации, всего:
из них:
иные выплаты, всего:
из них:
Возвращено в местный бюджет, всего:
в том числе:
израсходованных не по целевому назначению
в результате применения штрафных санкций
в сумме остатка гранта на начало года, 
потребность в которой не подтверждена
в сумме возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет, решение об использовании 
которой не принято
Остаток гранта на конец отчетного периода, всего:
в том числе:
требуется в направлении на те же цели
подлежит возврату в местный бюджет
Справочно:
Расходы на территории иностранных 
государств, всего

в том числе:
выплаты персоналу
закупка работ и услуг
закупка непроизведенных активов, нематериальных 
активов, материальных запасов и основных средств
иные выплаты

Руководитель Получателя ______________________ ___________ ____________________________
(уполномоченное лицо)            (должность)                     (подпись)          (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________________ _______________________ _________
(должность)               (фамилия, инициалы)     (телефон)

«__» __________ 20__

Приложение № 6
к Соглашению

от ____________ № _____

Расчет
размера штрафных санкций

КОДЫ
на «__» ______ 20__ год Дата

Наименование Получателя ИНН
Наименование органа местного 
самоуправления ‑ главного 
распорядителя средств местного 
бюджета

Глава 
по БК
по БК

Единица измерения: руб. по ОКЕИ 383
Наиме-
нование 

мероприя-
тия

Наименова-
ние пока-

зателя

Значение показа-
теля результата

(иного показателя)

Объем гранта,
руб.

Коррек-
тирую-
щие ко-
эффи-
циенты

Размер штраф-
ных санкций, руб.
(1 - гр. 7÷ гр. 6) 
x гр. 8 (гр. 10) x 
хгр. 11(гр. 12)

плано-
вое

достиг-
нутое

всего из них израсходо-
вано получателем

k1 k2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Итого

Приложение № 7
к Соглашению

от ____________ № _____

Дополнительное соглашение
к соглашению о предоставлении гранта в форме субсидии на реализацию проекта

по подготовке и размещению информации о деятельности
органов местного самоуправления Полевского городского округа

от «__» ___________ 20__ № ______

�
(место заключения дополнительного соглашения)

«__» ___________________________ 20____ � № _______________________
(дата заключения дополнительного соглашения)�  (номер дополнительного соглашения)

Орган местного самоуправления Администрация Полевского городского округа, которому как получа-
телю средств местного бюджета доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление гранта в 
форме субсидии в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, име-
нуемое в дальнейшем «Главный распорядитель», в лице �  действующего на основании 
�  с одной стороны, 
и �  именуемый  
в дальнейшем «Получатель», в лице �  действующего 
на основании �  с другой стороны,  
далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основа-
нии распоряжения Администрации Полевского городского округа от ________ №_______ «_____________
______________________________», (далее - Порядок предоставления гранта), в соответствии с пунктом 
6.3 Соглашения (договора) о предоставлении гранта в форме субсидии на реализацию мероприятий по 
подготовке и размещению информации о деятельности органов местного самоуправления Полевского го-
родского округа в периодическом печатном издании, распространяемом на территории Полевского город-
ского округа от «__» ________ № ____ (далее - Соглашение) заключили настоящее Дополнительное согла-
шение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. � ;
1.2. � .
2. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению является неотъемлемой частью Соглаше-

ния.
3. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению вступает в силу с даты его подписания 

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного исполнения 
Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неиз-
менными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение к Соглашению составлено в форме бумажного документа 
в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Подписи Сторон:
Сокращенное наименование
_________________________

(главного распорядителя)

Сокращенное наименование
Получателя

________________ __________________
(подпись) (Ф.И.О.)

________________ __________________
(подпись) (Ф.И.О.)

--------------------------------
1. Указываются пункты и (или) разделы соглашения, в которые вносятся изменения. ».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Админи-
страции Полевского городского округа Кетову А.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Диалог» и на ОФИЦИАЛЬНОМ ИНТЕРНЕТ-ПОР-
ТАЛЕ ПРАВОВОЙ ИНФОРМАЦИИ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА (полевской-право.рф).

Глава Полевского городского округа К.С. Поспелов

Главный редактор: Е.А.РЫБЧАК

В соответствии с Законом РФ о средствах массовой информации редакция за СОДЕРЖАНИЕ ре-
кламы ответственности НЕ НЕСЁТ, а также может не во всём разделять точку зрения автор-
ских публикаций, не  гарантирует публикацию всех материалов, не рецензирует их и не воз-
вращает. Рекламируемые товары подлежат обязательной сертификации, услуги – лицен-
зированию. Номер отпечатан в типографии: АО «Первоуральская типография» участок оператив-
ной полиграфии г.Ревда. Адрес типографии: Свердловская область, г.Ревда, ул.Комсомольская, 51.
Сдача номера в печать по графику – 16.30, фактически – 17.30. Заказ 1057. Тираж 300 экз.   
Цена: БЕСПЛАТНО.

Полевская городская 
общественно-политическая газета

Газета перегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу, ПИ № ТУ66-01766 от 14.05.2019
Выходит с 1997 г. Подписной индекс 32823.  
Учредители: Администрация Полевского городского округа,  
Дума Полевского городского округа, Департамент информационной  
политики Свердловской области

Адрес редакции и издателя:
623380, Свердловская обл., 

г.Полевской, мкр.Ялунина, д.7.  
Тел./факс: 5-44-25, 5-92-79.

E-mail: dlg_pоl@mail.ru,
dialog-pgo@yandex.ru

Выпуск № 64 (2072) от 23.08.2019


